ЯГОДНИНСКИЙ   МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН
686230, поселок Ягодное, Ягоднинский район, Магаданская область, улица Спортивная, дом 6,  тел. 23529, 22858, факс 22042, E-mail: yalalova@online.magadan.su

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯГОДНИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «30»  июня  2014 года      		                                           № 365

О проведении мероприятий
в честь Дня Государственного флага РФ
в Ягоднинском районе в 2014 году

В соответствии с календарем государственных праздников, в целях  консолидации общества и воспитания патриотизма, в связи с особой ролью символов России, отражающих национальное, культурное и духовное достояние общества, его традиции, администрация МО «Ягоднинский муниципальный район Магаданской области»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести на территории Ягоднинского района мероприятия, посвященные празднованию Дня Государственного флага РФ в период с 10 по 22 августа 2014 года, согласно приложению.

1. Руководителям МКУ «Управление образованием» Вавилову Д. И., МКУ «Управление культуры» Нефёдовой Е. А., МКУ «Комитет по физической культуре, спорту и т уризму» Ступаку А. С.  организовать и провести мероприятия в честь Дня Государственного Флага РФ, привлечь к участию детей, подростков и молодёжь.

1. Рекомендовать главам муниципальных поселений (Мазурин С. В., Ворон Ш. Ш.,  Яшин В. В., Руденко Е. И., Науменко О. В.), руководителям предприятий, организаций, учреждений вывесить (обновить) государственные флаги РФ.

1. ОМВД России по Ягоднинскому району (Мильченко А. С.) обеспечить общественный порядок при проведении массовых мероприятий на территории района.

1. Редакции газеты «Северная правда» освещать проведение праздничных мероприятий в честь Дня Государственного флага РФ в  районе.

6. Опубликовать данное постановление в районной газете «Северная правда» и на официальном сайте Ягоднинского муниципального района Магаданской области  yagodnoeadm.ru.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы района Л. А. Гужавину

И. о. главы района 								Страдомский П. Н.

Приложение к постановлению администрации района № 365
от «30» июня 2014 года

ПЛАН
мероприятий, посвященных празднованию Дня Государственного флага РФ

	№
	Наименование мероприятия
	Дата / период проведения
	Место проведения
	Ответственный

	1. Образовательные учреждения

	1
	Конкурс рисунков «Герб родного посёлка»
	19.08
	Образовательные учреждения района
	Вавилов Д. И.

	2
	Экскурсия по родному посёлку
	10-20.08
	Дошкольные образовательные учреждения
	Вавилов Д. И.

	3
	Акция «Тебе, Россия, посвящается» (подвижные игры, спортивные соревнования)
	11.08
	Дошкольные образовательные учреждения
	Вавилов Д. И.

	4
	Конкурс рисунков «Мой родной посёлок»
	22.08
	Дошкольные образовательные учреждения
	Вавилов Д. И.

	5
	Тематические занятия для детей младшего дошкольного возраста «Горжусь, что в России живу»
	22.08
	Дошкольные образовательные учреждения
	Вавилов Д. И.

	6
	Познавательные занятия по ознакомлению детей старшего дошкольного возраста с государственной символикой РФ
	22.08
	Дошкольные образовательные учреждения
	Вавилов Д. И.

	2. Учреждения культуры

	1
	Конкурсы  рисунков «Белый, синий красный», «Главные символы страны»
	19.08 – 22.08
	ЯРЦК,
Дом культуры
п. Дебин
	Пестерникова  С.Д.,
Прокопенко Л. И.

	2
	Информационно-познавательная викторина «Из истории символов российской государственности»
	21.08
	Дом культуры п. Дебин
	Прокопенко Л. И.

	3
	Книжные тематические выставки
	20-22.08
	ЯЦРБ,
библиотека п. Дебин,
ЦК п. Синегорье,
п. Оротукан
	Нефёдова Е. А.

	4
	Видеовикторина «Святыни российской державы»
	21.08
	ЯЦРБ
	Томшина М .С.

	5
	Праздничная программа «Гордимся Россией»
	22.08
	Площадь ЯРЦК
	Пестерникова С. Д.

	6
	Викторина «Три цвета – одна судьба»
	22.08
	ЯРЦК
	Пестерникова С. Д.

	7
	Заседание клуба «Зеркало»: «История создания российской символики»
	22.08
	ЯЦРБ
	Томшина М. С.

	8
	Акция «Наш российский триколор» (раздача лент)
	22.08
	поселения района
	Нефёдова Е. А.
главы района

	9
	Тематический вечер «Флаг России – знак свободы»
	22.08
	Дом культуры п. Дебин
	Прокопенко Л. И.

	10
	Праздничная программа «Гордо реет флаг страны»
	22.08
	Центр  культуры п. Синегорье
	Князев С. Б.

	11
	Час истории «Символы государства»
	22.08
	Библиотека п. Дебин
	Антонова И. Н.

	3. Другие учреждения

	1
	Проведение заседания Совета ветеранов на тему «История символики России»
	август
	администрация района
	Гужавина Л. А.

	2
	Трансляция песен и музыки в честь Дня Государственного флага
	22.08
	п. Ягодное
	Нефёдова Е. А.

	3
	Публикация материалов под рубрикой «История российского флага»
	22.08
	газета «Северная правда»
	Анисимова Н. Е.

	4
	Публикация интервью с молодёжью района «Российский флаг: что значит он для вас?»
	22.08
	газета «Северная правда»
	Анисимова Н. Е.

	5
	Подготовка, изготовление и раздача информеров «Символы России»
	18-22.08
	администрация района
	Харланович О. Н.

	6
	Сбор итоговой информации
	26.08
	администрация района
	Харланович О. Н.